
Protokół Nr 24/21 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z 13 stycznia 2021 roku 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w 

godz. 15.00 do 17.00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności 

2. Pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki  

3. Pani Dominika Wiśniewska – p.o. dyrektora BPiCK 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji pan 

Marcin Walkowiak, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz 

zaproszonych gości.  

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przeczytał porządek 

posiedzenia. Następnie poinformował, że głos podczas posiedzenia komisji 

chciałaby zabrać wiceburmistrz pani Dominika Wiśniewska pełniąca obowiązki 

dyrektora Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury. W związku z powyższym 

przewodniczący złożył wniosek, aby włączyć do porządku posiedzenia punkt 4. 

Oddanie głosu pani wiceburmistrz Dominice Wiśniewskiej na temat sytuacji w 

BPiCK.. Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu: za 5, przeciw 0, 

wstrzymujących się 0. Porządek posiedzenia po zmianie przedstawiał się 

następująco: 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji  

z 29.09.2020 roku. 



4. Oddanie głosu pani wiceburmistrz Dominice Wiśniewskiej na temat sytuacji 

w BPiCK. 

5. Wypracowanie przez komisję opinii do projektu budżetu gminy Trzcianka 

na 2021 rok. 

6. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2021 roku. 

7. Wnioski komisji. 

8. Sprawy wniesione do komisji.  

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja zatwierdziła zmianę porządku posiedzenia w głosowaniu: za 5 

(jednogłośnie). 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji  

z 29.09.2020 roku. 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji z 29.09.2020 roku został 

zatwierdzony w głosowaniu: za 5 (jednogłośnie). 

Ad 4) Oddanie głosu p.o. Dyrektora Biblioteki Pani Dominice Wiśniewskiej 

na temat sytuacji w BPiCK 

Pani Dominika Wiśniewska pełniąca obowiązki dyrektora BPiCK w 

Trzciance przedstawiła problem, jaki wyniknął w kwestii zatrudnienia pana 

Włodzimierza Ignasińskiego i warunkach tegoż zatrudnienia oraz działalnością 

Zespołu Teatralnego Lotka. Pełniąca obowiązki dyrektora biblioteki Pani 

D.Wiśniewska wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy ma wiele podań i wniosków o 

pracę, ale trudno udzielić odpowiedzi ponieważ instytucja nie ma jeszcze 

uchwalonego budżetu. Pani Dominika Wiśniewska podkreśliła również, że na dzień 

dzisiejszy wszystkie instytucje kultury mają zawieszoną działalność kulturalną – 

wedle aktualnych informacji do końca stycznia 2021 rok. Następnie zwróciła 

uwagę na fakt, że w latach 2003 – 2015, „Lotka” funkcjonowała przy 

Młodzieżowym Domu Kultury w Trzciance, którego dyrektorem był pan. W. 

Ignasiński. Pani dyrektor zasugerowała, że jeżeli jest taka potrzeba, działalność 



Zespołu Teatralnego Lotka i Ogólnopolski Konkurs Recytatorski im. R. 

Brandstaettera można przenieść do MDK-u, gdyż obecnie instytucja ta może 

prowadzić swoją działalność, w przeciwieństwie do biblioteki publicznej.  

Przewodniczący Marcin Walkowiak dopytał, czy poza spotkaniem na 

Komisji, były podejmowane próby rozwiązania tego sporu.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski, w nawiązaniu do wypowiedzi pani 

wiceburmistrz, wyjaśnił jakie są powiązania Zespołu Teatralnego Lotka z BPiCK 

oraz jaka była jego historia, zwrócił również uwagę na fakt, że „Lotka” była przede 

wszystkim związana i finansowana przez Młodzieżowy Dom Kultury w Trzciance. 

Jednakże, w związku z oszczędnościami, Rada Powiatu od stycznia 2020 roku 

zmniejszyła budżet MDK-u, co spowodowało obcięcie finansowania i tym samym 

brak możliwości realizacji zajęć odbywających się w tej instytucji. Wówczas 

zagwarantowano, w porozumieniu z burmistrzem, testowo finansowanie zajęć 

przez BPiCK (w ramach umów kilkumiesięcznych, kończących się w grudniu 2020 

r.). Umowy dotyczące finansowania zajęć teatru „Lotka” nie zostały przedłużone, 

ponieważ z powodu panującej epidemii zajęcia się mogą się odbywać. Burmistrz 

zauważył, że wsparcia należy szukać w powiecie, który od lat te zajęcia finansował 

– gmina nie jest w stanie finansować wszystkich zajęć obciętych przez powiat. Jeśli 

chodzi o Ogólnopolski Konkurs Recytatorski im. R. Brandstaettera finansowany 

był on przez MDK i stowarzyszenie (Laboratorium Słowa). Jednocześnie burmistrz 

Krzysztof Jaworski odpowiedział przewodniczącemu Komisji, że wcześniejsze 

rozmowy były prowadzone, ale sytuacja prezentuje się tak jak opisana powyżej. 

Burmistrz poprosił komisję o zajęcie stanowiska, które będzie obiektywne w tej 

sprawie.  

Następnie głos zajął radny Edward Joachimiak, który stwierdził, że to 

sprawozdanie pani burmistrz Wiśniewskiej i burmistrza Jaworskiego, komisja 

może przyjąć jedynie jako informację, którą uznano za stosowną do przekazania 

komisji. Jednocześnie radny zauważył, że warto byłoby, aby dwie strony 

wypowiedziały się w tej sprawie oraz podkreślił, ze komisja nie ma podstaw do 



zajmowania stanowiska w tej sprawie, a jedynie przyjąć stan faktyczny do 

wiadomości.  

Radny Marek Dąbrowski podziękował pani burmistrz Wiśniewskiej  

i burmistrzowi Jaworskiemu za przedstawienie sprawy, ale zauważył, że komisja 

nie jest kompetentna do wypracowania stanowiska w tej sprawie. Zauważył jednak, 

że brak środków na realizację konkursu Brandstaettera, nie jest winą biblioteki, ale 

stowarzyszenia, które jest organizatorem i nie dopełniło formalności. Radny 

Dąbrowski zaproponował, że może warto, by burmistrz mediował w tej sprawie.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak wyraził swój pogląd, że 

Komisja Spraw Społecznych nie rozwiąże tego problemu, bo nie są to jej 

kompetencje. Zaznaczył również, że warto wypracować porozumienie na poziomie 

powiatu. Komisja nie może ingerować w relacje na linii pracodawca-pracownik. 

 

Po wyczerpaniu dyskusji w tym punkcie, pani Dominika Wiśniewska opuściła 

spotkanie. 

 

Ad 5) Wypracowanie przez komisję opinii do projektu budżetu gminy 

Trzcianka na 2021 rok. 

Przewodniczący Marcin Walkowiak rozpoczął dyskusję w celu 

wypracowania opinii do projektu budżetu gminy Trzcianka na 2021 rok, poprzez 

poinformowanie o pozytywnym zaopiniowaniu projektu budżetu przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową. Następnie przewodniczący poprosił burmistrza o krótkie 

zreferowanie budżetu i przedstawienie potencjalnych zagrożeń w jego realizacji.  

Burmistrz Krzysztof Jaworski zauważył, że najtrudniejszą rzeczą było 

zestawienie dochodów bieżących i wydatków bieżących (wydatki bieżące rosną i 

dotyczą m.in. CIS, zmiany w prawie jak PPK, zmiany w oświacie – podwyżki w 

pensjach). Jeśli chodzi o tematy, które mogą zainteresować Komisję Spraw 

Społecznych, burmistrz wskazał, że w tym roku nastąpi duża zmiana w budżecie 

(poprzez autopoprawki) przeniesienia kosztów funkcjonowania programów 

społecznych z budżetu urzędu do budżetu Centrum Usług Społecznych. Planowane 



są również m.in. remonty szkół, przedszkoli, o które zabiegała komisja. Jeśli 

chodzi o oszczędności, udało się zmniejszyć wydatki m.in. na dowozy do szkół czy 

obsługę bankową urzędu. Budżet zamyka się kredytem blisko 2 mln zł. Jeśli chodzi 

o finansowe wsparcie stowarzyszeń, które również może zainteresować komisję, 

udało się utrzymać w konkursie sumę podobną do zeszłorocznej, jeśli chodzi o 

wparcie organizacji pozarządowych. Burmistrz przedstawił też wybrane inwestycje 

drogowe takie, jak budowa dróg z płyt jomb w Stobnie czy między Przyłękami a 

Górnicą, przygotowanie dokumentacji do budowy obwodnicy, wyniesione 

skrzyżowanie na ul. Konopnickiej czy wyniesione przejścia dla pieszych m.in. na 

ulicy Mickiewicza. Planowane jest również opracowanie projektu organizacji ruchu 

w Trzciance przez firmę zewnętrzną. W celu wyprowadzenia ruchu 

samochodowego z placu Pocztowego, planowana jest budowa drogi na ul. Krętej 

oraz przebudowa drogi i parkingu przy Szkole Podstawowej nr 2. Burmistrz 

Krzysztof Jaworski kontynuował omawianie budżetu poprzez objaśnienie 

wydatków między innymi w dziale 710 Działalność usługowa (m.in. budowa 

kolumbarium) czy w dziale 750 Administracja publiczna (m.in. remont strychu 

w budynku Urzędu Miejskiego Trzcianki z rezerwy kryzysowej, zakup platformy 

zakupowej i biletomat). Jeśli chodzi o fundusz wsparcia policji, pojawił się 

wniosek sygnalizowany przez komendanta, aby dofinansować zakup samochodu z 

napędem 4x4 z hakiem. Planowana jest również rozbudowa systemu monitoringu 

oraz oświetlenia ulic w gminie. W budżecie znalazła się również pozycja dotycząca 

budowy punktu przeładunkowego na PSZOK. Burmistrz Jaworski poprosił o 

zgłaszanie uwag i pytań dotyczących projektu budżetu.  

Głos zabrał przewodniczący Marcin Walkowiak, który dopytał o wyniesione 

skrzyżowanie na ul. Konopnickiej i zapowiedział wniosek o rozbudowę tego typu 

progów zwalniających na wspomnianej ulicy o jeszcze jedno tego typu wyniesienie 

w połowie drogi.  

Burmistrz zauważył, że wyniesione skrzyżowanie ma to do siebie, że jest 

czymś więcej niż zwykły próg zwalniający i powoduje, że kierowca musi zwolnić 

już na etapie ok 30 m przez wyniesieniem. Docelowo burmistrz chciałby, żeby 



takie wyniesienie pojawiło się na każdym skrzyżowaniu, czyli z ul. Boczną, 

Reymonta, Koszykową i Parkową. Burmistrz podsumowując swą wypowiedź 

zapytał, czy w takim razie akceptowalne byłoby na ten czas jedynie 

zaprojektowanie w środkach budżetowych na ten rok kolejnego tego typu 

wyniesionego skrzyżowania, a myślenie o realizacji później w trakcie roku?  

Przewodniczący wyraził akceptację do tej propozycji.  

Radny Marek Dąbrowski zauważył, że podobny problem jest na ul. A 

Mickiewicza – ta ulica również potrzebuje pilnie progów zwalniających w postaci 

wywyższeń.  

Radny Edward Joachimiak zadał burmistrzowi pytania odnośnie projektu 

budżetu: Co oznacza pozycja budżetowa: Zadanie w zakresie kultury w kwocie 14 

000 zł? Co oznacza pozycja budżetowa: Realizacja zadań związana z 

ratownictwem wodnym w kwocie 90 000 zł (w roku ubiegłym była to kwota 70 

000 zł)? 

Burmistrz Jaworski wyjaśnił, że kwota związana z ratownictwem wzrosła 

w porównaniu z rokiem ubiegłym i wiąże się to z potrzebą stworzenia kolejnych 

etatów dla ratowników – w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2020 wygrał 

projekt: Dmuchany Park Wodny nad jeziorem Logo, co wiąże się z koniecznością 

zatrudnienia ratownika do opieki nad uczestnikami wodnego placu zabaw. Jeśli 

chodzi o wydatek 14 tys. zł na kulturę, burmistrz wyjaśnił, że jest to kwota 

przeznaczona na działalność organizacji pozarządowych. W zeszłym roku były 

to wydarzenia kulturalne, takie jak Łagodne Granie w Łomnicy, Trzciamajka i inne 

tego typu koncerty np. w Rychliku (z wyłączeniem Nocy Świętojańskiej, która jest 

zapisana w osobnym zadaniu). 

Radny Edward Joachimiak poprosił Burmistrza o przekazanie informacji na 

temat zapotrzebowania budżetowego placówek kultury, czego takie instytucje sobie 

życzą? 

 



Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, że plan finansowy instytucji kultury 

zostanie stworzony dopiero w oparciu o budżet. Burmistrz jednocześnie zauważył, 

że plan finansowy instytucji publicznej istnieje i jest informacją publiczną.  

Radny Edward Joachimiak poinformował, że nie jest przekonany do zadania 

związanego z budową punktu przeładunkowego przy PSZOK, brak biznesplanu 

i analizy czy to się gminie opłaca. 

Burmistrz poinformował, że na najbliższej sesji poinformuje radnych na 

temat tej inwestycji, wówczas będzie już w posiadaniu kosztorysów i projektu. 

Radny Joachimiak dopytał o załącznik: Plan dochodów z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i zauważył, że w dochodach jest 7,5 mln 

zł, a w wydatkach 8 mln 300 tys. zł. 

Burmistrz potwierdził, że dysproporcja nie powinna mieć miejsca, bo gmina 

powinna mieć system samobilansujący się. Kwota, która jest przedstawiona w 

dochodach wynika z potencjalnych wyliczonych przypisów jakie są wśród 

mieszkańców (wynika z deklaracji - to jeszcze może być zweryfikowane w trakcie 

roku). Natomiast ta druga kwota wynika z kosztów i umowy ze spółką wywożącą – 

nie jest to kwota ostateczna, bo to zostało oszacowane na bazie potencjalnych ilości 

odpadów (w ostatnich miesiącach okazuje się, że tych odpadów nie ma aż tak 

wiele, więc jest szansa, że ta kwota zacznie się zbliżać do kwoty 7,5 mln zł). 

Należy pamiętać, że im lepsza segregacja, tym większa szansa, że ta stawka 

wydatków będzie mniejsza.  

Radny E. Joachimiak zauważył, że w budżecie nie ma zadania dotyczącego 

budowy ulicy łączącej ul. Żeromskiego z Parkową. Czy to oznacza, że w tym 

budżecie środków na ten cel nie ma? 

Burmistrz poinformował, że w związku z tym, że nie ma jeszcze wyników 

konkursu, nie zawarto tego zadania w budżecie na 2021 rok.  

Radny Edward Joachimiak dodał, że spotyka się z negatywnymi opiniami w 

sprawie wyżej opisanej inwestycji. Radny wyraził też wątpliwość, czy 

dofinansowanie nowego samochodu dla policji jest zasadne i ma sens, czy to 

faktycznie służyłoby mieszkańcom gminy.  



Następnie o głos poprosił radny Marek Dąbrowski i zwrócił się z prośbą 

do burmistrza Jaworskiego o rozważenie stworzenia na terenie miasta toalet 

miejskich – zwłaszcza w okolicy centrum handlowego MultiBox. Radny zauważył, 

że warto rozważyć taką inwestycją. Pan Dąbrowski również zakwestionował 

sensowność dofinansowania samochodu dla policji i będzie przeciwko 

zagłosowaniu za takim dofinansowaniem. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zapytał czy są jeszcze jakieś 

pytania odnośnie budżetu. W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym zakresie, 

przewodniczący poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu budżetu gminy 

Trzcianka na 2021 rok.  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu 

w głosowaniu: za 3, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Ad 6) Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2021 roku. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak rozpoczął dyskusję nad 

przygotowaną przez niego propozycją planu pracy komisji na I półrocze 2021 roku. 

Przewodniczący zapytał burmistrza, kiedy można spodziewać się otwarcia Centrum 

Integracji Społecznej, ponieważ Komisja chciałaby otrzymać krótkie sprawozdanie 

od pani dyrektor Wiśniewskiej, jak jest przygotowana ta instytucja do otwarcia i 

jaki jest jej plan pracy.  

Burmistrz Jaworski przypomniał, że obecnie instytucje kultury podlegają 

obostrzeniom, które uniemożliwiają im realizację zadań. Jednocześnie burmistrz 

poinformował, że radni mogą, w ramach pracy komisji, umówić się na wizytę 

służbową w CIS-ie. Burmistrz liczy na to, że od 1 lutego obiekt będzie mógł już 

zacząć funkcjonować chociaż w ograniczonym zakresie.  

Przewodniczący Walkowiak poinformował, że właśnie na luty 2021 roku 

zaplanował komisję w CIS-ie na temat planu pracy instytucji i stanu przygotowań, 

m.in. pozyskanie informacji ile instytucji społecznych wyraziło chęć korzystania 

z obiektu. Na marzec przewodniczący zaplanował oszacowanie poziomu 

wykluczenia społecznego w zakresie problemu bezdomności w gminie Trzcianka. 

Do analizy w tym temacie przygotowane zastały dwa pisma: sprawozdanie z CUS i 



pismo PUP w Czarnkowie na temat stanu. Przewodniczący chciałby stworzyć 

(również przy pomocy GKRPA) stanowisko street workera, który pracowałby w 

terenie z osobami z wykluczenia społecznego. 

Radny Edward Joachimiak zaproponował do tego punktu pracy komisji 

analizę funkcjonowania Centrum Usług Społecznych – plan pracy instytucji i stan 

przygotowań.  

Na kwiecień zaplanowano temat dotyczący polityki oświatowej - konkursy, 

zmiany, optymalizacje i infrastruktura. 

Przewodniczący Walkowiak na maj zaplanował analizę raportu z muzeum na 

temat możliwości rozwojowych placówki, jakie są problemy i jak można pomóc 

jednostce.  

Na czerwiec zaplanowano analizę raportu o stanie gminy i absolutorium. Po 

przedstawieniu planu pracy komisji na I półrocze, przewodniczący zapytał czy są 

jeszcze jakieś sugestie i uwagi odnośnie powyższych punktów. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji, przewodniczący komisji poddał pod 

głosowanie plan pracy komisji na I półrocze 2021 roku. Plan został zatwierdzony 

głosami: za 5, przeciw  0, wstrzymujących się 0. 

 

Plan pracy Komisji Spraw Społecznych na I półrocze 2021 roku: 

Styczeń: 

1. Wypracowanie opinii do projektu budżetu gminy Trzcianka na 2021 rok. 

2. Sprawy wniesione do komisji. 

3. Wnioski komisji i realizacja. 

 

Luty: 

1. Centrum Integracji Społecznej – wizyta komisji w placówce. Analiza stanu 

przygotowań i planu pracy jednostki. 

2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

3. Sprawy wniesione do komisji. 

4. Wnioski komisji i realizacja. 



Marzec: 

1. Oszacowanie poziomu wykluczenia społecznego w zakresie problemu 

bezdomności w gminie Trzcianka. 

2. Centrum Usług Społecznych - analiza funkcjonowania i plan pracy jednostki. 

3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

4. Sprawy wniesione do komisji. 

5. Wnioski komisji i realizacja. 

 

Kwiecień: 

1. Polityka oświatowa - konkursy, zmiany, optymalizacje. 

2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

3. Sprawy wniesione do komisji. 

4. Wnioski komisji i realizacja. 

 

Maj: 

1. Sprawozdanie dotyczące muzeum – analiza problemów i możliwości 

rozwojowych placówki. 

2.Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

3. Sprawy wniesione do komisji. 

4. Wnioski komisji i realizacja. 

 

Czerwiec: 

1. Raport o stanie gminy i rozpatrzenie uchwały w sprawie absolutorium za 2020 

rok.  

2.Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

3. Sprawy wniesione do komisji. 

4. Wnioski komisji i realizacja. 

 

Ad 7) Wnioski komisji  

Radny Edward Joachimiak złożył dwa wnioski: 



1. Jakie i gdzie gmina ma złożone wnioski o dofinansowanie? Na jakie kwoty 

wnioski opiewają i jaka szacunkowo może być efektywność tych wniosków? 

2. Jakie wnioski będą składane w pierwszym półroczu 2021 roku? Do jakich 

instytucji będą składane ewentualne wnioski i na jakie kwoty? 

Komisja głosowała nad przyjęciem wniosków: za – 5, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0.  

Ad 8) Sprawy wniesione do Komisji 

Przewodniczący Marcin Walkowiak przeczytał pismo od przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej pana Roberta Matkowskiego dotyczące skargi mieszkańców 

i przedsiębiorców z terenu pl. Pocztowego, którzy bardzo krytycznie odnoszą się 

do nowego układu komunikacyjnego wokół Centrum Integracji Społecznej. Radny 

Matkowski zwraca się do Komisji Spraw Społecznych o ponowne zajęcie 

stanowiska w tej sprawie, ponieważ wcześniej jej członkowie wyrazili pozytywną 

opinię na temat nowego układu komunikacyjnego. Jednocześnie przewodniczący 

Matkowski poprosił o poparcie przez Komisję Spraw Społecznych wniosków 

komisji rewizyjnej skierowanej do Burmistrza w szczególności w sprawie: 

- dopuszczenia do ruchu na terenie pl. Pocztowego dla pojazdów do 2,5 t, 

- warunkowego dojazdu do posesji dla mieszkańców pl. Pocztowego, 

- wydzielenia przed każdym z lokali użytkowych miejsc postojowych. 

W związku z powyższym, przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak 

poprosił burmistrza Jaworskiego o informację, czy w tej sprawie były składane 

jakieś petycje od mieszkańców i czy jest pomysł na rozwiązanie tego konfliktu? 

Burmistrz Jaworski zauważył, że każda decyzja ma swoich zwolenników 

i przeciwników. Burmistrz potwierdził fakt wpłynięcia kilku petycji dotyczących 

przywrócenia ruchu na pl. Pocztowym. Zgodnie z przepisami, organ ma 3 miesiące 

na odpowiedź na petycję. Burmistrz wyraził jednocześnie nadzieję, że mieszkańcy 

przekonają się z czasem do tej koncepcji i przypomniał, że ruch na pl. Pocztowym 

został ograniczony ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców korzystających 

z nowej infrastruktury, jak chociażby aktywny dach na budynku CIS. Burmistrz 

poinformował również, że planowane jest zwiększenie ilości miejsc parkingowych 



na terenie targowiska miejskiego przylegającego do pl. Pocztowego oraz na ul. W. 

Stwosza i F. Chopina.  

Przewodniczący komisji M. Walkowiak zwrócił uwagę na problem dojazdu 

mieszkańców do posesji – to jest najważniejsze kwestia do rozwiązania.  

Radny Marek Dąbrowski przypominał, że mieszkańcy mają dojazd do 

swoich posesji od strony targowiska miejskiego. Utrudnienia występują jedynie w 

dni targowe.  

Radny Marek Dąbrowski uważa, że plac Pocztowy powinien zostać 

zamknięty, tym bardziej, że wiele dzieci korzysta z aktywnego dachu, a miejsca 

parkingowe są zabezpieczone w jego pobliżu. Radny jest za tym, aby to była 

trzcianecka strefa relaksu z ograniczonym ruchem samochodowym. 

Radny Paweł Iwanicki zauważył, że niektórzy mieszkańcy wyjeżdżają z 

posesji przez chodnik na odcinek, na którym jest zakaz ruchu.  

Burmistrz zauważył, że chodnik ten nie jest przystosowany do ruchu 

samochodowego i płyty te mogą pęknąć.  

Przewodniczący Marcin Walkowiak oświadczył, że komisja zapoznała się 

z wnioskami Komisji Rewizyjnej i jeśli mieszkańcy będą chcieli nadal dyskutować 

w tej kwestii, Komisja zaprasza na kolejne posiedzenie. 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

   Protokolant                                 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Paulina Baniak                  /-/Marcin Walkowiak 


